
 1 

Obec Libotov 

Libotov 80, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 01, 

e-mail: obec.libotov@tiscali.cz 

www.libotov.cz 

 728 993 219 

Zápis číslo 6 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Libotov ze dne 18.12.2023 

Přítomní: 

Jaklová Adéla, Hlava Luděk, Řehák Milan, Kraus Filip, Lebedinský Petr, Hynek Martin 

Omluveni: 

Macoun Lukáš 

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin a ukončeno ve 21.00 hod. za přítomnosti 7 členů zastupitelstva. 

Starosta obce přednesl program jednání:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Kontrola usnesení 

4) Rozpočet obce a MŠ na rok 2024 

5) Odpadové hospodářství 

mailto:obec.libotov@tiscali.cz


 2 

6) Převod požární stříkačky 

7) Nákup části pozemku 1246 

8) Vyhlášky 

9) Rozpočtová opatření 

10) Různé  

 



 3 

Jednání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

• Starosta obce navrhl zapisovatele Filipa Krause a ověřovatele zápisu: Milana Řeháka a Petra 

Lebedinského 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

6 0 0 

2) Schválení programu jednání 

• Starosta obce navrhl schválit program zasedání zastupitelstva. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Program zasedání Zastupitelstva obce byl schválen. 

6 0 0 

3) Kontrola usnesení 

• Zastupitelstvo obce zkontrolovalo zápis z minulého jednání zastupitelstva z 18.12.2023. 

4) Rozpočet obce a MŠ na rok 2024 

o Starosta obce přednesl zastupitelům rozpočty obce a MŠ a střednědobý výhled na roky 2025-

2026. Všechny dokumenty byly zveřejněné na úřední desce 15 dní před zasedáním. 

Starosta obce navrhl hlasováním schválit rozpočet MŠ na rok 2024 ve výši 267 980,- Kč. 

Závazný ukazatel pro MŠ § 3111 položky 5331 – 267 980,- Kč 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Rozpočet MŠ Libotov na rok 2024 byl schválen. 

6 0 0 

 

Dále starosta obce navrhl hlasováním schválit rozpočet obce na rok 2024. Rozpočet je navržen jako 

schodkový. Příjmy ve výši 3 708 630,-Kč, výdaje ve výši 4 192 823,- Kč, a financování ve výši 484 

193,-Kč. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Rozpočet Obce Libotov na rok 2024 byl schválen. 

6 0 0 



 4 

Dále starosta obce navrhl hlasováním schválit střednědobý výhled obce na roky 2025 – 2026, který 

nahrazuje střednědobý výhled na roky 2023 – 2024. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo Střednědobý výhled Obce Libotov na roky 2025 - 2026 byl 

schválen. 6 0 0 

  

5) Odpadové hospodářství 

Starosta připomněl přechod na systém door to door ve shromažďování papírového a plastového odpadu, 

který započne 1.1.2024. Leták s termíny svozu všech odpadů a výčtem toho, co do kterého druhů odpadů 

patří byly rozneseny do všech domácností. Dále starosta navrhl, aby obecní úřad zakoupil mobilní váhu 

a byly prováděny kontrolní vážení popelnic s komunálním odpadem. Zároveň upozornil, že budou 

probíhat namátkové kontroly popelnic na komunální odpad.   

6) Převod požární stříkačky 

Starosta navrhl převést starou požární stříkačku do majetku SHD Libotov, aby hasiči mohli 

stříkačku zrenovovat a měli šanci na získaná dotace na renovaci. Jedná se o PPS1 

s příslušenstvím, datum pořízení 6.10.1988 v pořizovací ceně 30 366,- Kč, plně odepsána. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo Hlasování o převodu požární hasičské stříkačky z majetku obce do 

majetku SDH Libotov, návrh byl schválen. 6 0 0 

 

7) Nákup pozemku od pana Baboráka 

Starosta seznámil přítomné s možností odkupu části pozemku 1246 ve vlastnictví pana Baboráka, na 

kterém obec plánuje vybodovat poldr k zadržování přívalové vody a na který už je vypracovaná 

projektová dokumentace a vydáno stavební povolení. Na cenu pozemku byl pořízen znalecký 

posudek z něhož vychází cena 120 kč/m2. Celková výměra pozemku dle GP Č. 179-58/2023 je 2 205 

m2. Celková navržená cena tedy činí 264 600 Kč. Starosta navrhl nákup schválit a pověřit starostu 

podpisem kupní smlouvy.  

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo Hlasování o nákupu části pozemku 1246/2 z pozemku 1246 dle 

GP  Č. 179-58/2023 za cenu 264 600 Kč. Návrh byl schválen. 6 0 0 

 



 5 

8) Vyhlášky 

Starosta seznámil zastupitele s nutností schválit nové znění následujících obecních vyhlášek a předložil 

je k hlasování: 

o OZV o místním poplatku ze psů 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
OZV o místním poplatku ze psů byla schválena. 

6 0 0 

 

o OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství byla schválena. 6 0 0 

 

o OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství byla 

schválena.  6 0 0 

 

9) Rozpočtová opatření 

Starosta představil zastupitelům rozpočtové opatření č. 12, týkající se daňových příjmů a dotace MŠ 

Zastupitelé ho berou na vědomí. 

 

10) Různé 

o  

 



 6 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Libotov 

ze dne 18.12.2023 

6/1  Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo zapisovatele Filipa Krause a ověřovatele zápisu Milana 

Řeháka a Petra Lebedinského. 

6/2 Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo program veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 

Libotov č. 6/2023. 

6/3 Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo rozpočet MŠ Libotov na rok 2024 ve výši 267 980,- Kč. 

6/4  Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo rozpočet obce na rok 2024. Rozpočet je navržen jako 

schodkový. Příjmy ve výši 3 708 630,-Kč, výdaje ve výši 4 192 823,- Kč, a financování ve výši 

484 193,-Kč. 

6/5  Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo střednědobý výhled na roky 2025 – 2026. 

6/6 Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo převod požární hasičské stříkačky z majetku obce do 

majetku SDH Libotov. 

6/7 Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo nákup pozemku 1246/2 o výměře 2205 m2 za cenu 264 600 Kč. 

6/8  Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo OZV o místním poplatku ze psů. 

6/9  Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 

6/10 Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo OZV o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství. 

V  Libotově 18.12.2023 

 

 ...................................................   ..............................................  

místostarosta obce  starosta obce 



 7 

Ověřovatelé zápisu: 

 ...................................................   ..............................................  

Milan Řehák  Petr Lebedinský 

 

 


